riensi, et Cointius anno DCLXVII, NUM. 29. Childerici Præceptum pro iisdem monasteriis recitat, datum die VI Septembris anno VIII regni Childerici regis, in quo dicit rex: «Quapropter ipse episcopus abba eorum una cum ipsis monachis nobis exinde confirmatione auctoritatis nostræ petierunt affirmari», ubi Remaelus dicitur episcopus etiam post depositam dignitatem, et abbas, quia revera utrumque monasterium regebat. Hinc *cøperunt undique ad eum ceu apes ad alvearia conflere*, postquam innotuit Remaelum abdicasse, inquit Notgerus, qui subdit, inter eos susceptum ab eo *Papolenum*, qui *Malmundariensi cænobio, salva in omnibus auctoritate sua eum præfecit*, huncque ei demortuo successisse. Quare Remaelum simul episcopum et abbatem, et post depositum episcopatum abbatem remansisse, extra controversiam esse debet. Annus ejus mortis incertus: attingit tamen, si prætergressus non est, octavum Childerici Austrasiæ regis annum, qui in annum Christi DCLXVII competit. «Celebratur depositio ejus tertio nonas Septembris», inquit anonymus in ejus Vita. Hujus sancti meminit Baronius anno DCLVIII, NUM. 3 (1).

11. *Floret S. Trudo fundator monasterii sui nominis.* — Quoad sanctum Trudonem, ubi ad domum suam pervenit, «memor verbi sui et voti quod in sua pueritia voverat, Ecclesiam in sua hæreditate construxit in honore B. Quintini martyris et S. Remigii confessoris, in loco qui vocatur Sarchinnio sito super fluvio Cysindria, ibique suffragante Domino magnam utilitatem animarum tam sanctæ exhortationis studio quam religiosissimæ vitæ exemplo operabatur», inquit Donatus in ejus Vita, in qua ea scribere potuit quæ viri fide digni a Trudonis familiaribus sibi dicta comprobataque retulerant. Eo in vico sanctus Trudo construxit rexitque monasterium, quod ex nomine auctoris appellationem traxit, vulgo *Saint-Tron*, illudque ex vico, deposito veteri nomine, celebre oppidum evasit. Abstinnit tamen Trudo abbatis nomine; et quia complures illius regionis incolæ ad Dei cognitionem et amorem adduxit, *Apostolus Hasbanie* dici meruit. Annum dedicati monasterii seu Ecclesiæ unus nos edocet auctor Chronici sancti Trudonis, etiamsi in eo designando erraverit. Ait enim: «Anno Domini DCLVI, sanctus Trudo cænobium, quod propriis expensis in sua hæreditate fundaverat, et ad inhabitandum aptatum decenter in altum produxerat, dedicari fecit a sancto Theodardo Trajectensi episcopo, in honore SS. Quintini et Remigii, III idus Octobris». Eo etiam die Miræus in Fastis Belgicis ad diem XXIII Novembris Ecclesiam a Trudone ædificatam, dedicatam esse refert. Quare cum toto tempore, quo *Theodardus* Ecclesiæ Trajectensi præfuit, dies XIII Octobris in Dominicam non incidat,